ചിത്രംവര, മിമിക്രി, ഡാൻസ്, അഭിനയം, കഥ എഴുത്ത്,കുങ്ഫു, ക്രിക്കറ്റ്, വാസ്കുശാസ്ത്രം,കോംപിയറിങ്.... എന്തുമാകട്ടെ? ഇവിടെ ഒരാൾ റെഡി ആണ്. ഓരോന്നിലും പങ്കെടുക്കുമ്പോൾ മറ്റുള്ളവരെ അത്ഭുതപ്പെടുത്തുമാറുള്ള പ്രകടനം. അതേപ്പറ്റി ചോദിച്ചാൽ ഒറ്റ വാക്കിൽ ഉത്തരം.. "ഇവിടെ എന്തും എടുക്കും".

അതാണ് കോട്ടയം മീറ്റിന് തൊട്ടുമുന്നിലെ ദളത്തിലെത്തുന്ന പ്രതിഭ. കാണികളിലൊരാളായി അലിയാനും നിമിഷങ്ങൾക്കുള്ളിൽ വേദിയിലെത്താനും കഴിയുന്ന പ്രതിഭ.

ഹരികൃഷ്ണൻ ബി, സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, അർ ബി ഓ॥, ത്വശുർ.

അദ്ധ്യാപകദമ്പതികളുടെ രണ്ടാണ്മക്കളിൽ ഒരാൾ. മറ്റെയാൾ വിബിൻ ഖത്തറിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നു. അച്ഛൻ റ്റി ഡി ബാലൻ റിട്ടയേർഡ് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ, അമ്മ വി എസ് വിജയം റിട്ടയേർഡ് അധ്യാപിക. അമ്മയെ ചുറ്റിപ്പറ്റി തേലക്കാട് എൽ പി സ്കൂൾ, കാപ്പ് യു പി സ്കൂൾ,അലനല്ലൂർ ഹൈസ്കൂൾ, കല്ലടി ഹയർസെക്കൻഡറി സ്കൂൾ അങ്ങനെ വിവിധ സ്കൂളുകളിലായി സ്കൂൾ, പ്ലസ് ടു വിദ്യാഭ്യാസം. അച്ഛന്റെയും അമ്മയുടെയും ക്ലാസുകളിൽ ഇരിക്കാൻ ഭാഗ്യം സിദ്ധിച്ച വിദ്യാർത്ഥി. വിദ്യാഭ്യാസകാലത്ത് ഒരുപാട് മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുത്തിട്ടുണ്ട് എങ്കിലും സഭാകമ്പം ഒരു ശാപം ആണെന്ന് കരുതിയിരുന്ന ആൾ.

കല്ലടി എംഇഎസ് കോളേജിൽ നിന്നും രസതന്ത്രത്തിൽ ബിരുദം എടുക്കുന്ന കാലത്തും സ്ഥിതിയിൽ വലിയ മാറ്റം ഉണ്ടായിരുന്നില്ല. ഈറോഡ് സെങ്കുന്ദാർ എൻജിനീയറിങ് കോളേജിൽ എം സി എക്ക് പഠിക്കാൻ പോയ കാലത്താണ് ഹരിയുടെ ജീവിതത്തിന്റെ സുവർണ്ണ കാലഘട്ടം ആരംഭിക്കുന്നത്. അധ്യാപകരിൽ നിന്നും കൂട്ടുകാരിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രോത്സാഹനം ഏത് മേഖലയിലും കൈവയ്ക്കാമെന്ന് ആത്മവിശ്വാസം നൽകി.

2013ൽ ബാങ്ക് ടെസ്റ്റിൽ വിജയം കരസ്ഥമാക്കുമ്പോൾ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിലെ ക്ലറിക്കൽ ജോലിയും ഇന്ത്യൻ ഓവർസീസ് ബാങ്കിലെ പ്രബേഷനറി ഓഫീസർ ജോലിയും ഒരേ സമയത്താണ് ലഭിച്ചത്. ഒടുവിൽ എസ് ബി ടിയിൽ ചേരാൻ തീരുമാനിക്കുകയായിരുന്നു. 2013ൽ എസ് ബി ടിയുടെ കോട്ടയം ജില്ലയിലെ മണർകാട് ശാഖയിൽ ഔദ്യോഗിക ജീവിതം ആരംഭിച്ചു.

അവിടെനിന്നും ഇരിഞ്ഞാലക്കുട ശാഖയിൽ എത്തിയ കാലത്താണ് ബാങ്കിൽ മെർജർ നടക്കുന്നത്. അങ്ങനെ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ കാട്ടൂർ ശാഖയിൽ അഞ്ച് വർഷം, തുടർന്ന് ഇപ്പോൾ ആർ ബി ഓ യിൽ ഹൗസിങ് ലോൺ വിഭാഗത്തിൽ എച്ച് എൽ എസ് ടി. ഈ വിഭാഗത്തിലെ പ്രവർത്തനത്തിന് ചെയർമാന്റെ പ്രശംസ ഏറ്റ് വാങ്ങിയത് ഔദ്യോഗിക ജീവിതത്തിലെ സുവർണനിമിഷം.

ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് ഗ്രൂപ്പിൽ ആദ്യകാലം മുതൽ തന്നെ സജീവമായിരുന്നു. ടീബിയുടെ ആദ്യ മീറ്റ് തൃശൂർ നടക്കുമ്പോൾ അതിൽ പങ്കെടുത്ത് മിമിക്രി അവതരിപ്പിച്ച ഹരികൃഷ്ണനെ ചിലരെങ്കിലും ഓർക്കുന്നുണ്ടാവും.

അന്ന് ടീബിയെക്കാൾ ബാങ്കുകാരെ ഏറെ സ്വാധീനിച്ചിരുന്നത് ബാങ്ക് ട്രോൾസ് ആയിരുന്നു. ബാങ്ക് ട്രോൾ ഗ്രൂപ്പിന്റെ ആദ്യകാല അഡ്മിൻ പാനലിലേക്ക് നാമനിർദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട ആളായിരുന്നു ഹരികൃഷ്ണൻ. ആദ്യകാലത്ത് വൺകെയും ടുകെയും കരസ്ഥമാക്കിയ നിരവധി ട്രോളുകൾ ഹരികൃഷ്ണന്റേതായുണ്ടായിരുന്നു. ട്രോളുകളുടെ സുവർണ്ണകാലത്ത് ആദ്യത്തെ വീഡിയോ ട്രോളും ഹരികൃഷ്ണന്റേതായിരുന്നു.

പിന്നീട് ജീവിതം തിരക്കുകൾ നിറഞ്ഞതായി.വീട് നിർമ്മാണത്തിന്റെ ഘട്ടത്തിലാണ് വീടിന്റെ പ്ലാൻ വരയ്ക്കാനും വാസ്തുശാസ്ത്രത്തെക്കുറിച്ച് അറിയാനും ഹരികൃഷ്ണൻ ശ്രമിച്ചതും അതിൽ വൈദഗ്ദ്യം നേടുന്നതും.

ആ കാലത്ത് കലാപരമായ കാര്യങ്ങളിൽ നിന്നും അകന്നുമാറി നിൽക്കേണ്ടി വന്നു. 2017 ലാണ് പഞ്ചാബ് നാഷണൽ ബാങ്ക് ജീവനക്കാരിയായ ആര്യ ഹരികൃഷ്ണന്റെ ജീവിത പങ്കാളിയാവുന്നത്. എൽ കെ ജി വിദ്യാർത്ഥിനിയായ പാർവതി ഹരികൃഷ്ണനും ഒരു വയസ്സുകാരനായ ഗൗതം ഹരികൃഷ്ണനും ചേർന്ന കുടുംബം നൽകുന്ന സന്തോഷവും പിന്തുണയും ഇന്ന് ഹരികൃഷ്ണനെ പണ്ടത്തെക്കാളേറെ ഓരോ മേഖലയിലും പുതിയ പുതിയ കണ്ടെത്തലുകൾക്ക് പ്രോത്സാഹനം നൽകുന്നുണ്ട്.

സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസകാലത്ത് എൻ സി സിയുടെ നേവൽ വിഭാഗത്തിൽ "സി" സർട്ടിഫിക്കേറ്റ് നേടിയിട്ടുള്ള ഹരി കോവിഡ് കാലഘട്ടത്തിലാണ് കുങ്ഫു പരിശീലിക്കുന്നത്. ആ മേഖലയിലും തന്റെ കഴിവ് തെളിയിക്കാനും 2021ലും 22ലും ദേശീയ തലത്തിൽ ശ്രദ്ധ നേടാനും ഹരികൃഷ്ണന് കഴിഞ്ഞു.

പ്രമോഷന് പോയില്ലെങ്കിലും ജെ എ ഐ ഐ ബിയും സി എ ഐ ഐ ബി യും ആദ്യ ചാൻസിൽ തന്നെ പാസാകാൻ കഴിഞ്ഞതെക്കുറിച്ച് സംസാരിക്കുമ്പോൾ ഹരികൃഷ്ണന് സന്തോഷവും അഭിമാനവും.

ബാങ്കിലെ സഹപ്രവർത്തകരുടെ പ്രോത്സാഹനം മൂലമാണ് ഹരികൃഷ്ണൻ കഥയെഴുത്ത് ആരംഭിക്കുന്നത് ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് ഗ്രൂപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച "തലൈക്കൂത്തലും മറ്റു കഥകളും" എന്ന സമാഹാരത്തിൽ ഹരികൃഷ്ണൻ എഴുതിയ സെക്കൻഡ് ചാൻസ് എന്ന കഥ വായിച്ച് ധാരാളം ആളുകൾ ഹരികൃഷ്ണനെ വിളിക്കുകയും അഭിനന്ദനങ്ങൾ അറിയിക്കുകയും ചെയ്തത് വലിയ അഭിമാന നിമിഷം ആയി ഇന്നും ഹരികൃഷ്ണൻ ഓർക്കുന്നു.

തേവര സേക്രട്ട് ഹാർട്ട് കോളേജിൽ 2023ൽ നടന്ന 2013 ബാച്ചിന്റെ സംഗമ വേദിയായ ഇതളുകളിൽ അവതാരകന്റെ വേഷം ഹരികൃഷ്ണൻ വളരെ മനോഹരമായി കൈകാര്യം ചെയ്തു.

മിമിക്രിയും സ്കിറ്റും ഒക്കെ തന്റെ ജീവന്റെ ഭാഗമായി കൊണ്ടുനടക്കുന്ന ഹരിക്യഷ്ണന് ഒരിക്കലും വഴങ്ങില്ല എന്ന് തോന്നിയത് ഡാൻസ് ആണ്. എന്നാൽ രണ്ടുവർഷം മുമ്പ് നമ്മുടെ ടീബിയുടെ പ്രിയപ്പെട്ട കലാകാരിയായ മമിത പെരിഞ്ചേരിയുടെ പ്രോത്സാഹനത്തിൽ ആരംഭിച്ച നൃത്തസപര്യ കഴിഞ്ഞ കോഴിക്കോട് മീറ്റിൽ നൃത്തം അവതരിപ്പിക്കാൻ നൽകിയ അവസരം ഹരിക്ക് നൽകിയത് ആ മേഖലയിൽ തനിക്ക് ഒരുപാട് സാധ്യതകൾ ഉണ്ടെന്ന തിരിച്ചറിവാണ്.

ഇന്ന് തന്റെ സമയത്തിൽ ഏറിയ പങ്കും നൃത്തത്തിനു വേണ്ടി മാറ്റിവയ്ക്കാൻ ഹരികൃഷ്ണൻ ശ്രമിക്കുന്നു. വരുന്ന ടീബി മീറ്റിൽ നിരവധി മേഖലകളിൽ തന്റെ സാന്നിധ്യം ഉറപ്പാക്കാനുള്ള ശ്രമത്തിലാണ് ഹരികൃഷ്ണൻ.

തന്റെ കലാപരമായ വളർച്ചയിൽ ഹരികൃഷ്ണന് ഏറ്റവും വലിയ കടപ്പാട് ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്സ് എന്ന വലിയ ഗ്രൂപ്പിനോടും അതിലെ തന്നെ മമിതയോടും ആണ്. ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് എന്ന തന്റെ പ്രിയപ്പെട്ട ഗ്രൂപ്പിനെ നെഞ്ചോട് ചേർത്തു പിടിക്കുമ്പോൾ ഹരികൃഷ്ണൻ തിരിച്ചറിയുന്നത് അത് തന്റെ കുടുംബം ആണെന്നാണ്.

മമിതയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ ഏതിനത്തിനും കൂട്ടാവുന്ന ഒരാൾ, എന്തിലും പൂർണത വേണമെന്നാഗ്രഹിക്കുന്ന ഒരാൾ, ആരിലും നന്മ മാത്രം കാണുന്ന ഒരാൾ.. അതൊക്കെയാണ് ഹരികൃഷ്ണൻ, ഒരു തികഞ്ഞ ടീം പ്ലേയർ.

ഇനിയും ഏതൊക്കെയോ മേഖലകളിൽ തന്റെ കൈ ഒപ്പ് ചേർത്താൻ കാത്തിരിക്കുന്ന ഹരികൃഷ്ണന് ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് ഗ്രൂപ്പ് എല്ലാവിധ ആശംസകളും നേരുന്നു.

തയ്യാറാക്കിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ ( Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക്

തയ്യാറാക്ക് ിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ ( Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൊല്ലം ശാഖ

English version: Arya Gayathry, State Bank of India, RBO Pathanamthitta

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RBO, തിരുവല്ല

\_\_\_\_\_\_

Drawing, mimicry, dance, acting, story writing, Kung-fu, cricket, Vastu sastra, compering... you name it, we have it! And the prowess in each talent astonishes all those who watch. Ask about this, and you will get a ready answer - "Anything can be accepted here". This talented banker who can magic himself on to stage and perform any moment from being a spectator, is truly apt to be the TB of the week, just before our Kottayam TB Meet.

Harikrishnan B State Bank of India RBO II Thrissur

He is one of the two sons of a teacher-couple. His brother Vibin is presently working in Qatar. His father T.D.Balan is a retired Headmaster, and his mother is a retired teacher. Harikrishnan followed his mother wherever she got transferred, and completed his schooling till 12th grade from Thelakkad L P School, Kapp U P School, Alanalloor High School and Kalladi Higher Secondary School. He is proud to say he could be a student in both his parents' classes. While at school, though he participated in many competitions, he felt stage fright was indeed a bane.

Things didn't improve with regard to his stage fright even while he pursued his graduation in Chemistry from the Kalladi M E S College. The golden age in his journey began when he went on to learn MCA at the Erode Sengunthar Engineering College. The encouragement from his friends and teachers there was too strong to smash the stage fright out of him - he just transformed into a confident person who could excel in anything he put his mind to.

When he cleared the bank tests in 2013, he got selected in both the State Bank of Travancore in the clerical cadre and in the Indian Overseas Bank as a Probationary Officer. And he chose to join the State Bank of Travancore. His first posting was at the Manarcaud branch in Kottayam. It was while he got his next transfer to the Irinjalakkuda branch that the bank merger came up. Thus he worked in the State Bank of India Kattoor branch for five years after which he was posted as the HLST in the RBO II Thrissur where he is still working. The Bank's Chairman rewarding him for his excellent work as the HLST is the Golden Moment in his career!

He has been active in our group from the beginning. Many of the TB members who

attended our first TB Meet at Thrissur would remember Harikrishnan's mimicry. At the time, Bank trolls was more popular than TB itself. And Harikrishnan was one of the first nominees to the Bank Troll group admin panel. Many of his trolls won 1K and even 2K likes. Also, during the golden days of trolls, the first Video troll that showed up.

Later, he got busy with the building of his house, and here he learned to draw the plan of a house, and got expertise in the field of Vastu sastra. This was a period he got busy in personal life. In 2017 he married Arya Harikrishnan who is employed at the Punjab National Bank. Presently, LKG student Parvathi Harikrishnan and one year old Gautham Harikrishnan join hands with Arya to give happiness and untiring support to Harikrishnan in all his endeavours.

Hari, who got a 'C' certificate in the Naval section of NCC, started learning Kung-fu during the Covid pandemic days. He proved his merit in that field too, getting recognised at the National level in 2021 and 2022.

Though he didn't opt for promotion, he is proud to say he cleared JAIIB and CAIIB in the very first attempt. It was his colleagues' encouragement that prompted him to write stories. The Talented Bankers' collection of stories 'Thalaikoothalum Mattu Kadhakalum', has a story written by Harikrishnan - 'Second Chance'... and many called and appreciated him for writing such a wonderful story.

In 2023, Harikrishnan beautifully compered at a reunion function of the 2013 batch students of Thevara Sacred Heart College named 'Ithalukal'. Though mimicry and skit were like second nature to him, even in the wildest dreams did he think he could dance. Two years earlier, our TB Mamitha Perinchery encouraged him to learn dance, and his performance at the Kozhikode TB Meet revealed that he had immense potential there as well. Now he spends a large chunk of his time to perfect his dance moves. In the upcoming TB Meet, he is planning to show his expertise in different fields.

Harikrishnan is highly indebted to the Talented Bankers group, especially Mamitha for his growth, and sees the group as his second home. Mamitha says Harikrishnan is a perfect team player... you can count on him for anything; he tries perfection and completion in everything, and sees goodness in all people!

The Talented Bankers group puts its hands together in encouragement for a unique TB who is still exploring new avenues to prove his talent!